HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

    TỈNH PHÚ THỌ

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          ......**......

   ....................**.....................

Số:20/2001/NQ-HĐND-KXV

NGHỊ QUYẾT

CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Khoá VV kỳ họp thứ 5 ( từ ngày 17/07/2001 đến này 20/7/2001)

phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước tỉnh Phú Thọ 2000.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

 Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

Căn cứ điều 66 và điều 70 của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ dự toán NSNN tỉnh Phú Thọ được HĐND tỉnh giao và tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi NSNN tỉnh Phú Thọ năm 2000;

 Sau khi xem xét báo cáo cuả UBND tỉnh về tổng quyết toán NSNN tỉnh Phú Thọ năm 2000; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách và thảo luận.

QUYẾT NGHỊ:

Phê chuẩn quyết toán NSNN của tỉnh Phú Thọ năm 2000 như sau:

1. Tổng số thu NSĐP 721.818 triệu đồng:

Trong đó:

- Thu NSĐP được hưởng: 281.355 triệu đồng

- Thu trợ cấp từ NSTW: 400.470 triệu đồng

- Thu kết dư ngân sách năm 1999: 39.993 triệu đồng

2. Tổng chi NSĐP: 671.660 triệu đồng

3. Kết dư NSĐP 2000 50.158 triệu đồng

Trong đó:

- Kết dư ngân sách tỉnh: 43.100 triệu đồng

- Kết dư ngân sách huyện: 3.298 triệu đồng

- Kết dư ngân sách xã: 3. 760 triệu đồng

Nghị quyết này được HĐND tỉnh khoá XV, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 20/7/2001.

HỘI ĐỒNG NHÂN TỈNH PHÚ THỌ

CHỦ TỊCH

     Hoàng Xuân Cừ

(Đã ký)